c. Asistencial legal en audiencia de tránsito:    
 Por este servicio, la COMPAÑIA brindará al ASEGURADO, previa solicitud, los servicios 

profesionales de abogados designados por dicha compañía, las veinticuatro (24) horas del 

día, durante los trescientos sesenta y cinco (365) días del año, para su asistencia y defensa 

legal, derivada de algún accidente de tránsito de vehículos que ocasionen daños simples, 

lesiones u homicidio culposos, en el lugar del accidente, quedando contemplados a cargo de 

la COMPAÑIA los honorarios del abogado que sea asignado para la asistencia y defensa del